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Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, nTe KtTKes se

Banush Berisha nga Dushanove ne Prizren me Kontrate me LRP.nr. 103 23l2024,Ref.nr. l9 6612024,

noter Arta Morina nd baze td nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te Ligjit per

Planifikirn Hapdsinor m. 04lL-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja

1pika1.1,1.4,1.7,1.10,1.17,1.20.1.21 dhe te nenit 5alinejalpika l.l si dhe nenit l4 alineja lpika Ll dhe

ne lidhje me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenrt 19 alineja 2 te Ligiit per ndertim nr. 04/L-110. dhe

dhe sipas vendimit per rniratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01 l-48192 te dt 31.03.2022,

si dhe nenrt 85 te LVL dhe te nenit 2'7 .44,46,47 .18 sr dhe te nenit 125 te LPPA nr.05i 03 I

dt.25.05.2016 si dhe konform nenit l4,l5.l 6, I 7 dhe l8 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017

d1.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6. l.paragrafi 2dhe paragrafi 14 si dhc kontbrrr ncnit 34 e

Rregullores per taksa Komunale nr.00l /01 1-99275 dt.30.06.2022 dhe Vendrmit per percaktimin e

Takses adr-ninistrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifa per rregullimin e infrastruktures ne

teritorin e qltetit te prizrenit nr.0l/011-41141 te dt.10.04.2014 merr kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

K oLc e nddrtimore i ldshohet

Banush RerishaErnri:

Adrcsa

'fclefoni linraili

Rruga " P rizren-D us han ove "



Emri i '

projektit
Objekti - sherbim tregtar-afarist

Emri i

projektuesit

Biro prolektuese "Pika Design"SHPK

Adrcsa

Telef'oni 044r, Emaili: pikadesign2020(!gmail.com

Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Banush Berisha i lejohet nd€rtimi i objektit- sherbim

tregtar afarist P*0 ne rr."Prizren-Dushanove ",pn.// me numer ngastres P-71 813023-00667-94

Z.K. Dushanove

Zonat (t)

adastrale

Per punet ndErtimore nd vijinr

Adrcsa: Prizren-Dushanovc",pn.'

Lokacioni i ndertimit gjendet n€

e Zonen Kadastrale Prizren dhe

eshtd i destinuar zone banimi

Obiekti - sherbim tregtar-

afarist do te ndertohet ne

parceldn P-7 I 8 I 3023-00667-94

Z.K.Dushanove me sip.17 I lm'?

me dimensrone sipas kopjcs se

planit.

Etazhiteti i objektit do te jetd

P+0.

Siperfaqja bruto e pdrdheses

eshte S:322.Orn'.

Siperfada neto e perdheses eshte

S:3 I 3.50m'.(sipas lejes)

Siperfada bruto e objektit

S:322.0m'(sipas lejes dhe per

pagese).

Eshte miratuar taksa

administrative pdr leshimin e

lejes ndertimore ne shumen prej

1349.18 €.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit tekn ik dshte ne

shumen prej 84,012.00€

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim n Ripatim E
Katcgoria c ndertimevc te propozuera:

Katcgoria I Katcgoria Il

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit'l Po n Jo

Perdorimi i propozuar:objektit- sherbim trcgtar-alarist

GPS Koordinatat:



Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Banush Berisha i lejohet ndertimi i objektit- sherbim

tregtar afarist P*0 ne rr."Prizren-Dushanove ",pn.// me numer ngastres P-718 I 3023-00667-94

Z.K.Dushanove.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndcrtimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhenics se kesaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij alati atehere mund te behet kdrkesa

per vazhdim te lejcs ndertimore brenda af'atit te vlelishmeriserisd sc le.;es ndcrtimore:

Te vendose tabelen informuese ne vendnddrtim me

- Informata rnbi Lejen Ndertimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukj es se ndertimit

- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e mcposhtme

Te siguroje qd kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme

- Njd kopje te kesaj leje nddrtimore:

Nd kopje e td gjitha dokumenteve td ndertimit qe jand nenshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te &iitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimiti

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertlmit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentct e aprowara t€ ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne reglister te hollesishem ditor te te gjitha

pundve nddrtimore, perfshire t€ dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet nd6rtimorei

Pershkrim te problemeve te hasura gJate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte e

nevojshmc per aplikim pdr certifikatd te perdorimit;

Td dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te pundve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r te kryer inspektimet srg kerkohet me ligi. dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergiegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje

ditore te puneve ndErtimore;

.t 
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Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftoje organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve td jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qd nuk tejkalojne vrjen nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndenimore.

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoj€ per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nd6rtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Banush Berisha ka kerkuar nga organi kompetcnt DUPH leshimin c Le'jes

Nderimore per obiektin - sherbim tregtar-alarist .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-l 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat dera te ligjit n€ fuqi, u konstatua se

jane plot€suar td gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore. andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim perplotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregjroni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori imenaxhimit te mbeturinave nga Ekorogiioni.

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergences dhe Sigurise

- Pelqim nga KRUDukagiini-Radomiqi"SH.A.Gjakove.

- Pelqimi i DSHP-se nga sektori i komunikacionit per qasje

- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e I-te

DREJ fORI:

Bas ep cs ional:neto

Za elloda inxh.dip.ark.

ranverim Beris ,Jur'

Udhezimi juridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, permes k€saj Drejtorte me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinor€, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrj es nd dordzim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMTT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-5887 I
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